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W ramach projektu Erasmus+ Szkoła Podstawowa nr 6 w Mławie gościła od 7 do 14 listopada
2023 r. młodzież z dwóch szkół niemieckich. Wizyta była dla gości doskonałą okazją do poznania
miasta, historii i kultury regionu oraz Polski, wymiany doświadczeń oraz dobrej zabawy i
nawiązywania nowych przyjaźni.

Mławę odwiedziła młodzież ze Szkoły Alexandra von Humboldta z miasta partnerskiego Viernheim
(10 uczniów i 3 opiekunów) oraz z Gimnazjum Litewskiego w Lampertheim-Hüttenfeld (20 uczniów
i 1 opiekun). „Przygotowania do wizyty rozpoczęły się już kilka tygodni temu. Zwarta i gotowa
grupa uczniów klas siódmych i ósmych pod opieką nauczycieli języków obcych przygotowała dla
wszystkich uczestników plakietki z imionami, gazetkę z informacjami o szkołach partnerskich oraz
dekoracje” – relacjonuje społeczność Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im.
Kornela Makuszyńskiego w Mławie.

Gospodarze, z dyrektorem Piotrem Piwowarskim na czele, zaplanowali dla swoich gości wiele
wspólnych aktywności mających na celu wzajemne poznanie się i integrację – pojawiły się wśród
nich m.in. gry i zabawy w języku angielskim, mecz piłki nożnej, turniej w kręgielni Planeta oraz
warsztaty taneczne prowadzone w Miejskim Domu Kultury w Mławie przez Fundację „Krzewienia
Kultury – Zawkrzanie”. Podczas tych ostatnich młodzież nauczyła się podstawowych kroków
poloneza oraz obejrzała polskie stroje narodowe. Pokłosiem zajęć był udział młodzieży z Polski i
Niemiec w sobotnich obchodach Narodowego Święta Niepodległości, podczas których można było
dołączyć do barwnego korowodu tancerzy poloneza. Nie brakowało także chętnych do startu w
XXXII Biegu Niepodległości, tuż po oficjalnej uroczystości w parku miejskim.

W poniedziałek 13 listopada młodzież zwiedziła miejski ratusz, gdzie spotkała się z Zastępcą
Burmistrza Miasta Mława Szymonem Zejerem. Następnie, po krótkim spacerze pod kierunkiem
przewodnika ulicami centrum Mławy i alejkami parkowymi, przeszła do Miejskiego Domu Kultury,
gdzie obejrzała wyremontowane niedawno kino Kosmos i spotkała się z Burmistrzem Miasta
Mława Sławomirem Kowalewskim.

Interesującymi punktami pobytu w Polsce były też dla gości dwa wyjazdy poza miasto. W
czwartek 9 listopada goście z Niemiec zwiedzili Gdańsk i sopockie molo, natomiast w niedzielę 12
listopada – miejsca pamięci wokół Mławy (pomnik piechura w Uniszkach Zawadzkich i cmentarz
żołnierzy niemieckich w Mławce), po których oprowadził ich Tadeusz Stabach ze Stowarzyszenia
Mława – Miasto Zabytkowe.

Tygodniowy pobyt młodzieży z Niemiec w Mławie przyniósł wiele cennych refleksji oraz pozwolił
jeszcze bardziej zacieśnić przyjacielskie relacje między miastami oraz współpracującymi ze sobą
szkołami. Fotorelacje z poszczególnych dni pobytu gości w naszym mieście można znaleźć na
stronie internetowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Mławie oraz jej profilu facebookowym.

Krzysztof Napierski / KSM
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